
         

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE   SETTORE  VII 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE: dr. ssa Giuseppa Capone 
 

Registro  Generale n. _1398_______del_03.11.2014__________ 
 

Registro  Settore  n.    108   del   31.10.2014 
 

OGGETTO:    Impegno spesa e liquidazione  per rimborso spese di viaggio  al 
Commissario Straordinario e al  Sub Commissario  Prefettizio, dalla data del rispettivo 
insediamento fino al 30 ottobre 2014.   
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                                          (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa (assunto con la presente) 
- Numero di impegno   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: dr. ssa  Giuseppa Capone  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___03.11.2014_______________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
        IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
        _________________________ 



 
IL RESPONSABILE  SETTORE   VII 

 

 Premesso che il Prefetto di Napoli con decreto n. 67651/Area II/EE.LL.  del 

30.07.2014, ha sospeso  il Consiglio Comunale  ed ha contestualmente nominato il dott. 

Massimo De Stefano  Commissario Prefettizio per la gestione provvisoria del Comune di 

Marigliano, il quale si è insediato in data 1° agosto 2014; 

Che  con D.P.R. del 22.08.2014 si è provveduto allo scioglimento del Consiglio 

Comunale di Marigliano e il dott. de Stefano è stato nominato Commissario Straordinario 

fino all’insediamento  degli organi ordinari a norma di legge; 

Visto che    con decreto  78170/AreaII/EE.LL. è stato nominato Sub Commissario il 

dott. Carmine Mancinelli, insediatosi il 9 settembre 2014; 

Che agli stessi spettano, in presenza dei presupposti, le spese di viaggio, così 

come stabilito nel decreto prefettizio  n. 80688/AreaII/EE.LL. dell’11.09.2014; 

Vista la nota prot. 21271 del 30.10.2014 con la quale  il dott. De Stefano Massimo 

ha  comunicato i giorni in cui ha utilizzato l’autovettura di sua proprietà (Ford Focus  

coupè) da Torre Del Greco a Marigliano e ritorno, dalla data di insediamento  fino al 30 

ottobre 2014, che risultano essere  complessivamente  28, nonché  le spese di pedaggio 

autostradale per € 112,00; 

Vista, altresì, la nota prot. 21273 del 30.10.2014 con la quale il dott. Mancinelli 

Carmine ha comunicato i giorni di utilizzo dell’autovettura di sua proprietà (Fiat Croma) da 

Napoli e Marigliano e ritorno, dalla data di insediamento fino al 30 ottobre 2014, che 

risultano essere  complessivamente 20, nonché le spese di pedaggio della tangenziale per 

€ 38,00; 

Viste le certificazioni dell’ufficio urbanistica, attestanti che la distanza chilometrica 

tra il Comune di Torre Del Greco e il Comune di Marigliano (andata e ritorno)  è di Km. 

67,600  e che la distanza tra il Comune di Napoli e il Comune di Marigliano (andata e 

ritorno) è di Km. 42,400; 

Fatti i dovuti calcoli del costo chilometrico, moltiplicato per i  chilometri effettuati e 

per i giorni effettivi di utilizzo, oltre alle spese di pedaggio, come dichiarato e sottoscritto 

dagli stessi; 

 Ritenuto doversi procedere all’impegno di spesa e alla relativa liquidazione di 

complessivi € 1.312,37 al dott. De Stefano ed € 637,19  al dott. Mancinelli; 

Dato atto che trattasi di spesa obbligatoria; 

Verificata la disponibilità  finanziaria sul  cap. 22 cod. 1010103  Bilancio 2014; 



 Visto il TUEL n.267/200; 

Visti lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;  

 
DETERMINA 

 
- di impegnare  sul cap. 22 cod. 1010103 Bilancio 2014 la somma complessiva di € 

1.949,56, per il rimborso delle spese di viaggio al Commissario Straordinario e al 

Sub Commissario Prefettizio, dalla data del rispettivo insediamento  fino al 30 

ottobre 2014; 

- di liquidare  agli stessi  il seguente importo: 

      dott. De Stefano Massimo   € 1.312,37 

      dott. Mancinelli Carmine   €  637,19 

 
 
IL  RESPONSABILE   SETTORE  VII 
      (dr. ssa  Giuseppa Capone) 

 

 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

